
 
  IL DECANO 

 1 

Prot. n. 0018017 del 24/05/2024 – Rep.: DR 296/2024 – [UOR: 00013 – Classif.: II/1] 

 

IL DECANO 

dei professori ordinari 

 

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modifiche o integrazioni; 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Teramo, emanato con DR del 13 settembre 

2022, n. 535;  

 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’elezione del Rettore, emanato con DR del 5 

dicembre 2012, n. 389;  

 
Visto il DD n. 112 del 26 febbraio 2024 con il quale sono state indette per martedì 11 

giugno 2024 le elezioni del Rettore dell’Università degli Studi di Teramo per il 

sessennio accademico 2024/2025 – 2029/2030, rinviando ad un successivo 

decreto del Decano la costituzione del relativo seggio elettorale; 

 

Visto l’art. 6, comma 1, del citato Regolamento di Ateneo per l’elezione del Rettore, ai 

sensi del quale il seggio è composto da: 

a) un professore di ruolo di prima o di seconda fascia, con funzioni di Presidente; 

b) un ricercatore; 

c) uno studente indicato dal Consiglio degli Studenti tra i propri componenti; 

d) un dipendente appartenente al personale tecnico, amministrativo e di 
biblioteca, indicato dal Direttore Generale, con funzioni di segretario. 

Per ciascun componente del seggio è indicato un supplente, individuato con le 

stesse modalità, che subentra al componente titolare in caso di impedimento; 

 

Acquisita la disponibilità dei professori e dei ricercatori che assumeranno le funzioni 

rispettivamente di Presidente e componente (titolari e supplenti) del seggio 

elettorale, come da comunicazione effettuata all’Ufficio competente per le 

operazioni elettorali in data 23 maggio 2024; 

 

Visto il verbale della seduta del consiglio degli studenti dell’Università degli Studi di 
Teramo del giorno lunedì 20 maggio 2024, nella quale il Consiglio degli Studenti 

ha indicato i nominativi dei due rappresentanti degli studenti che assumeranno il 

ruolo di componenti, titolare e supplente, del seggio elettorale. 

 

Vista la comunicazione del Direttrice Generale del 22 maggio 2024, pervenuta per email, 

con la quale si notificano i nominativi dei dipendenti appartenenti al personale 

tecnico, amministrativo e di biblioteca da inserire nel seggio come componenti 

con funzioni di segretario, titolare e supplente; 
 

Vista la comunicazione del Rettore del 28 febbraio 2024, pervenuta per email, con la 

quale si informa che “il giorno 11 giugno p. v. la Sala Tesi del Polo Didattico 

‘Silvio Spaventa’ verrà utilizzata come seggio elettorale, per lo svolgimento delle 

elezioni del Rettore”. 



 
  IL DECANO 

 2 

 

DECRETA 

 
È costituito il seggio elettorale unico per lo svolgimento delle operazioni di voto e 

scrutinio relative alle elezioni del Rettore dell’Università degli Studi di Teramo per il 

prossimo mandato, relativo agli anni accademici 2024/2025 – 2029/2030, nella 

composizione di seguito indicata. 

I membri supplenti subentreranno, nell’ambito della rispettiva categoria, in caso di 

impedimento dei componenti titolari. 

 

SEGGIO ELETTORALE UNICO 

 

Sede: Sala Tesi del Polo Didattico “Silvio Spaventa” – Campus di Coste Sant’Agostino 
– Teramo 

    

Componenti 

titolari: 

Prof. Michele Pisante Presidente Professore ordinario 

 Dott.ssa Valentina Rossi Componente Ricercatore 

 Sig. Walter Verrigni Componente Studente 

 Dott.ssa Anna Manco  Componente con 

funzioni di 

segretario 

Personale T.A.B. 

 

 

   

Componenti 

supplenti: 

Prof.ssa Angela Di Cesare Presidente Professore associato 

 Dott.ssa Laura Di Filippo  Componente Ricercatore 

 Sig.a Veronica De Risio Componente Studente 

 Dott. Cristian Colasacco  Componente con 

funzioni di 

segretario 

Personale T.A.B. 

 

 

L’Ufficio competente per le operazioni elettorali, preposto all’organizzazione e al 

coordinamento delle votazioni e all’espletamento degli adempimenti connessi, è così 
costituito: 

1) Valeria De Bartolomeis (Responsabile) 

2) Maddalena Forti  

3) Emiliano Salvatori 

4) Piero Di Altobrando 

 

Il materiale elettorale necessario per l’espletamento delle operazioni di voto sarà 

consegnato al Presidente e al segretario del seggio – come previsto dall’art. 6, terzo 

comma del Regolamento di Ateneo per l’elezione del Rettore – lunedì 10 giugno 2024 

alle ore 11.00, presso l’Area Affari Generali ed Istituzionali – Ufficio competente per le 
operazioni elettorali. 

 



 
  IL DECANO 

 3 

 

 

I componenti effettivi del seggio elettorale dovranno presentarsi alle ore 8.00 di martedì 

11 giugno 2024, giorno delle votazioni, presso la già citata sede del seggio elettorale che 

resterà ininterrottamente aperta, per consentire le operazioni di voto, dalle ore 9.00 alle 

ore 19.00. 

Le operazioni di scrutinio saranno effettuate dagli stessi componenti del seggio, saranno 

pubbliche e avranno inizio immediatamente dopo la chiusura delle operazioni di voto. Il 

Presidente del seggio potrà sospendere le operazioni di scrutinio qualora le stesse si 

protraggano oltre le ore 23.00 dell’11 giugno 2024; in tal caso le operazioni dovranno 

riprendere alle ore 9.00 del 12 giugno 2024. Durante le operazioni di scrutinio, devono 

essere sempre presenti almeno tre componenti del seggio, tra cui il Presidente, il 

vicepresidente e il segretario. 
Tutti gli incarichi di cui al presente decreto sono conferiti a titolo gratuito. 

 

 

 

IL DECANO 

F.to Prof. Stelio Mangiameli 

 

 

 


